
GU/S S12
19/01/2021
24607-2021-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:24607-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Tecnica operatoria
2021/S 012-024607

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.S.L. Città di Torino
Indirizzo postale: via San Secondo 29
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10128
Paese: Italia
E-mail: beni.servizi@aslcittaditorino.it 
Tel.:  +39 0115662288
Fax:  +39 0115662293
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aslcittaditorino.it
Indirizzo del profilo di committente: WWW.ASLCITTADITORINO.IT

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura in service, suddivisa in due distinti lotti, di motori a batteria per ortopedia e taglienti monouso dedicati 
destinati alle sale operatorie di ortopedia dei presidi ospedalieri San G. Bosco

II.1.2) Codice CPV principale
33160000 Tecnica operatoria

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:beni.servizi@aslcittaditorino.it
http://www.aslcittaditorino.it


GU/S S12
19/01/2021
24607-2021-IT

2 / 5

Affidamento della fornitura in service, suddivisa in due distinti lotti, di «motori a batteria per ortopedia e taglienti 
monouso dedicati» destinati alle sale operatorie di ortopedia dei presidi ospedalieri San G. Bosco e Maria 
Vittoria dell’ASL Città di Torino:
— CIG lotto 1 n. 8269814267,
— CIG lotto 2 n. 8269832142.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 344 456.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Motori a batteria per chirurgia ortopedica maggiore e relativi taglienti monouso dedicati
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC NORD-OVEST

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in service, suddivisa in due distinti lotti, di «motori a batteria per ortopedia e taglienti monouso 
dedicati» destinati alle sale operatorie di ortopedia dei presidi ospedalieri San G. Bosco e Maria Vittoria dell’ASL 
Città di Torino.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Elementi qualitativi / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Rinnovo di 48 mesi – proroga di 12 mesi – estensione del contratto fino al 20 % del valore iniziale del contratto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Motori a batteria per chirurgia ortopedica minore (piccoli segmenti ossei) e relativi taglienti monouso dedicati
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33160000 Tecnica operatoria

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC NORD-OVEST
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S12
19/01/2021
24607-2021-IT

3 / 5

Fornitura in service, suddivisa in due distinti lotti, di «motori a batteria per ortopedia e taglienti monouso 
dedicati» destinati alle sale operatorie di ortopedia dei presidi ospedalieri San G. Bosco e Maria Vittoria dell’ASL 
Città di Torino.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Elementi qualitativi / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Rinnovo di 48 mesi – proroga di 12 mesi – estensione del contratto fino al 20 % del valore iniziale del contratto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 104-250338

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Motori a batteria per chirurgia ortopedica maggiore e relativi taglienti monouso dedicati.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250338-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S12
19/01/2021
24607-2021-IT

4 / 5

Denominazione ufficiale: Zimmer biomet Italia srl
Indirizzo postale: via San Bovio 3
Città: Segrate
Codice NUTS: ITC NORD-OVEST
Codice postale: 20090
Paese: Italia
Tel.:  +39 0251626614
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 360 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 267 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Conmed Italia srl
Indirizzo postale: via Figino 39/a
Città: Pero
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20016
Paese: Italia
Tel.:  +39 02339291
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 120 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 74 880.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S12
19/01/2021
24607-2021-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale
Indirizzo postale: via Confienza 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia
E-mail: seggen.to@giustizia-amministrativa.it 
Tel.:  +39 0115576411
Fax:  +39 011539265

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ASL Città di Torino — S.C. acquisti
Città: Torino
Paese: Italia
E-mail: beni.servizi@aslcittaditorino.it 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/01/2021

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:seggen.to@giustizia-amministrativa.it
mailto:beni.servizi@aslcittaditorino.it

